
2022年 11月 1日 

株式会社創味食品 

                            

 

「創味ハコネーゼ パスタソースシリーズ」リニューアルのお知らせ 

  

 

株式会社創味食品は、「創味ハコネーゼ パスタソースシリーズ」につきまして、内容量の

変更に伴うリニューアルを実施することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

昨今、世界的な原材料費、資材費の上昇が進行し、加えて物流費、光熱費などの諸経費も高止まり

の状態が続いております。 

このような環境の中、全社を挙げた合理化と経費節減を継続してまいりましたが、企業努力だけで

コスト上昇分を吸収することは極めて困難となりました。 

内容量を変更せず、価格改定を行う選択肢もございましたが、ソース量が多いというお客様からの

ご意見も頂戴しており、味・価格はそのままで内容量を見直しコストダウンをはかる事となりました。 

 以上、事情ご賢察いただきご理解ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

① 対象商品     

創味ハコネーゼ  パスタソースシリーズ（5品目） 

 

② 変更内容 

 

 

③ 変更時期 

2023年 2月以降 

 

以上 

 

現行 改訂後

120g 110g

125g 115g

130g 120g

130g 120g

130g 120g

商品名
内容量

焦がしにんにくの完熟トマトソース

生クリーム仕立ての濃厚ポルチーニソース

海老の旨みたっぷり濃厚トマトクリームソース

生クリームとゴーダチーズの濃厚カルボナーラ

ゴーダチーズと香味野菜の濃厚ボロネーゼ


